
Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное  учреждение 

«Калтаковская средняя 
общеобразовательная школа» 

Мензелинского муниципального 

района Республики Татарстан 
ул.  Школьная, д. 2, с.Калтаково,  

Мензелинский район, 423725 
тел. (85555)3–50-12 

E-mail: kaltak-sch@yandex.ru. 
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kaltakovo/sch 

 

 

Татарстан Республикасы 
Минзәлә муниципаль районы 

“Калтак урта гомуми белем мәктәбе“ 
гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 
Мәктәп урамы, 2-нче йорт, 

Калтак авылы, 
Минзәлә районы, 423725 

тел. (85555)3–50-12 
E-mail: kaltak-sch@yandex.ru.  

https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kaltakovo/sch 
ОКПО54438616; ОГРН1021605553793; ИНН/КПП: 1628004457/162801001 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 02  сентября 2024 года                                                                                                 № 229 

 

О создании школьного театра 

На основании письма Минпросвещения России «О формировании Всероссийского 

перечня (реестра) школьных театров» от 6 мая 2022 г. № ДГ-1067/06, и на основании 

приказа о Совете Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам 

создания и развития школьных театров в образовательных организациях субъектов 

Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 17 февраля 2022 г.№ 

83, с целью укрепления и развития воспитательного потенциала образовательных 

организаций, полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры 

Приказываю: 

1. Создать в школе со 2 сентября 2024 года  школьный театр с максимальным охватом 

обучающихся.  

2. Назначить ответственным лицом за создание школьного театра  учителя русского языка 

и литературы Шарипову Ингу Ромэновну.  

3. Утвердить план работы («дорожную карту») по созданию и развитию школьного театра 

на 2024-2025 годы.  

4. Создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» с целью размещения 

информации о деятельности школьного театра. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                  ___________    И.Р.Шарипова. 

 

С приказом ознакомлен(а)   

Учитель русского языка и литературы  ___________  Шарипова И.Р. 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 222 от 04.12.2024. Исполнитель: Шарипова И.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.12.2024 09:09

mailto:kaltak-sch@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kaltakovo/sch
mailto:kaltak-sch@yandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelinsk/kaltakovo/sch


Лист согласования к документу № 222 от 04.12.2024
Инициатор согласования: Шарипова И.Р. Директор
Согласование инициировано: 04.12.2024 09:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шарипова И.Р. Подписано
04.12.2024 - 09:10

-

Документ создан в электронной форме. № 222 от 04.12.2024. Исполнитель: Шарипова И.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.12.2024 09:10


